УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 13.03.2023                                                                                          № 58

Об утверждении адресных

рекомендаций по итогам

мониторинга муниципальных

управленческих механизмов

В соответствии с приказом управления образования от 01.09.2022 № 176 «

Об утверждении целевых показателей и проведении мониторинга

муниципальных управленческих механизмов», на основании решения

совещания руководителей ОО от 10.03.2023 г. протокол № 3, в целях

реализации муниципального полного управленческого цикла

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить адресные рекомендации, данные по результатам анализа

показателей  мониторинга муниципальных управленческих механизмов в 2022-

2023 году:

1.1.Адресные рекомендации по результатам анализа показателей

мониторинга по развитию способностей обучающихся в соответствии с их

потребностями. Приложение №1.

1.2.Адресные рекомендации  по результатам анализа показателей

мониторинга по самоопределению и профессиональной ориентации

обучающихся. Приложение № 2.

1.3.Адресные рекомендации по результатам анализа показателей

мониторинга по устранению дефицита педагогических кадров. Приложение

№3.

1.4.Адресные рекомендации по результатам анализа показателей мониторинга

системы  организации воспитания обучающихся. Приложение №4.

2.МКУ «ИМЦ», руководителям ОО принять меры   по выполнению

адресных рекомендаций, данных по итогам анализа в указанные сроки.

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования А.В.Курило.

Приложение 3

к приказу управления образования

№ 58 от 13.03.2023 г.

Адресные рекомендации по результатам анализа показателей

мониторинга по устранению дефицита педагогических кадров

1. Руководителям МОУ «СОШ р.п.Озинки», МОУ «ООШ р.п.Озинки»,

МОУ «НОШ №3 р.п.Озинки», МОУ «СОШ п.Сланцевый Рудник», МОУ

«СОШ п.Модин», МОУ «Школа п.Непряхин», МОУ «СОШ с.Балаши»,

МОУ «СОШ п.Синегорский», МОУ «СОШ п.Белоглинный», МОУ «СОШ

п.Новозаволжский»,  МОУ «СОШ с.Пигари», МОУ «СОШ

п.Первоцелинный», МОУ «СОШ п.Липовский» обеспечить участие 100%

педагогов в диагностике профессиональных дефицитов, проводимой

ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной политики и

профессионального развития работников образования Министерства

просвещения Российской Федерации». Срок до 19.05.2023 г.

2. Руководителям МОУ «ООШ р.п.Озинки», МОУ «НОШ №3 р.п.Озинки»,

МОУ «СОШ п.Сланцевый Рудник», МОУ «СОШ п.Модин», МОУ

«Школа п.Непряхин», МОУ «СОШ с.Балаши», МОУ «СОШ

п.Синегорский», МОУ «СОШ п.Белоглинный», МОУ «СОШ

п.Новозаволжский»,  МОУ «СОШ с.Пигари», МОУ «СОШ

п.Первоцелинный», МОУ «СОШ п.Липовский» использовать успешный

опыт МОУ «СОШ р.п.Озинки», которая качественно и результативно

провела анализ профессиональных дефицитов. Срок: в течение учебного

года.

3. Руководителям МОУ «СОШ р.п.Озинки», МОУ «ООШ р.п.Озинки»,

МОУ «НОШ №3 р.п.Озинки», МОУ «СОШ п.Сланцевый Рудник», МОУ

«СОШ п.Модин», МОУ «Школа п.Непряхин», МОУ «СОШ с.Балаши»,

МОУ «СОШ п.Синегорский», МОУ «СОШ п.Белоглинный», МОУ «СОШ

п.Новозаволжский»,  МОУ «СОШ с.Пигари», МОУ «СОШ

п.Первоцелинный», МОУ «СОШ п.Липовский» утвердить план

повышения квалификации педагогов, составленный на основе анализа

выявленных затруднений. Срок до 15.09.2023 г.

4. Руководителям МОУ «СОШ р.п.Озинки», МОУ «ООШ р.п.Озинки»,

МОУ «СОШ с.Старые Озинки». МОУ «СОШ п.Модин», МОУ «СОШ

с.Пигари» организовать наставничество над молодыми педагогами и

педагогами, не  имеющими педагогического образования. Срок: в

течение учебного года

5. Руководителям МОУ «ООШ р.п.Озинки», МОУ «СОШ п.Модин», МОУ

«Школа п.Непряхин», МОУ «СОШ с.Балаши», МОУ «СОШ

п.Белоглинный», МОУ «СОШ с.Пигари», МОУ «СОШ

п.Первоцелинный», обеспечить повышение доли педагогов, для которых

разработан индивидуальный образовательный маршрут повышения

профессионального мастерства. Срок: 30.09.2023 г.

6. Руководителям МОУ «СОШ с.Балаши», МОУ «СОШ

п.Новозаволжский», МОУ «ООШ р..п.Озинки»:

a. разработать Дорожную карту на 2023-2024 учебный год по

ликвидации кадрового дефицита,

b. обеспечить функционирование системы работы по ориентации

обучающихся на получение педагогических специальностей,

c. обеспечить размещение информации о вакансиях на сайте

Министерства образования и в отчете ООШ - 1

7. Руководителям МОУ «Школа п.Непряхин», МОУ «СОШ п.Сланцевый

Рудник», МОУ «СОШ п.Модин», МОУ «СОШ п.Первоцелинный», МОУ

«СОШ п.Белоглинный»:

7.1. принять меры к повышению квалификационного уровня 10%

педагогов. Срок до 30.08.2023 г.,

7.2. разработать план аттестации педагогических работников на               основе

плановых показателей. Срок до 15.09.2023 г.

8. Руководителям МОУ «СОШ р.п.Озинки», МОУ «СОШ с.Пигари», МОУ

«ООШ р.п.Озинки» обеспечить 100% долю молодых педагогов,

охваченных мероприятиями в рамках проектов по поддержке молодых

педагогов. Срок до 30.06.2023 г.

9. Руководителям МОУ «СОШ р.п.Озинки», МОУ «ООШ р.п.Озинки»,

МОУ «НОШ №3 р.п.Озинки», МОУ «СОШ п.Сланцевый Рудник», МОУ

«СОШ п.Модин», МОУ «Школа п.Непряхин», МОУ «СОШ с.Балаши»,

МОУ «СОШ п.Синегорский», МОУ «СОШ п.Белоглинный», МОУ «СОШ

п.Новозаволжский»,  МОУ «СОШ с.Пигари», МОУ «СОШ

п.Первоцелинный», МОУ «СОШ п.Липовский» обеспечить увеличение

доли педагогов, участвующих в программах наставничества, организовав

работу наставнических пар в рамках участия в конкурсах

профессионального мастерства, обучения по программам повышения

квалификации. Срок до 30.05.2023 г., постоянно.

10. Руководителям МОУ «ООШ р.п.Озинки», МОУ «НОШ №3 р.п.Озинки»,

МОУ «СОШ п.Сланцевый Рудник», МОУ «СОШ п.Белоглинный», МОУ

«СОШ с.Пигари» обеспечить предоставление кандидатур для включения

в региональный методический актив. Срок до 30.05.2023 г.

	Об утверждении адресных рекомендаций по итогам мониторинга муниципальных управленческих механизмов
	П Р И К А З Ы В А Ю: